
UCHWAŁA NR XLVI/342/22 
RADY GMINY W DOBRONIU 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy oświetlenia na ul. Polnej 
w miejscowości Chechło Pierwsze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, 
poz. 1561), art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj.: Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną petycję w sprawie montażu oświetlania ulicznego mieszkańców ul. 
Polnej w miejscowości Chechło Pierwsze, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej 
uchwały.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Dobroniu do udzielenia odpowiedzi 
wnoszącym petycję i przekazania treści uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w sposób zwyczajowo 
przyjęty oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy w Dobroniu 

 
 

Janusz Szerffel 

 

Id: 90AAEEA7-848E-41CF-B1C9-6B62AA653708. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVI/342/22 

Rady Gminy w Dobroniu 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Uzasadnienie do uchwały NR XLVI/342/22 RADY GMINY W DOBRONIU  
z dnia  29 grudnia 2022 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy oświetlenia 

na ul. Polnej w miejscowości Chechło Pierwsze 

W dniu 16 listopada 2022 r. wpłynęła do Przewodniczącego Rady Gminy w Dobroniu petycja 
mieszkańców ul. Polnej w miejscowości Chechło Pierwsze dotycząca montażu oświetlenia 
ulicznego na w/w ulicy. Osoby które złożyły petycję podkreśliły potrzebę montażu oświetlenia 
argumentując ją podniesieniem poczucia bezpieczeństwa mieszkańców, poprawą funkcjonowania 
społeczności lokalnej, a także zmniejszeniem ryzyka kradzieży i włamań. 

Po dokonaniu analizy przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji oraz Radę Gminy w Dobroniu 
stwierdza, się co następuje: 

Petycję należy uznać za zasadną, ze względu na okoliczności przedstawione przez osoby 
składające petycję. Montaż oświetlenia we wskazanej wyżej lokalizacji niewątpliwie przyczyni się 
do poprawy warunków życia mieszkańców. Montaż oświetlenia we wskazanej wyżej lokalizacji 
niewątpliwie przyczyni się do poprawy warunków życia mieszkańców. Jednakże istniejąca linia 
energetyczna wraz ze słupami jest własnością PGE Dystrybucja S.A. i zamontowanie przez Gminę 
Dobroń oświetlenia tj. lamp na tych słupach wymaga zgody ich właściciela.  
   Niemniej jednak w roku budżetowy 2023 będą realizowane rozpoczęte inwestycje z lat 
poprzednich.   

Lista zadań inwestycyjnych dla gminy Dobroń w zakresie budowy oświetlenia ulicznego na rok 
2022 oraz kolejne lata: 

1.  Barycz – w roku 2021 został wykonany projekt na budowę oświetlenia z udziałem Funduszu 
Sołeckiego, który czeka na realizację ww. inwestycji. 

2.  Wincentów –budowa oświetlenia ulicznego od Wymysłowa Enklawy do Wincentowa. W roku 
2021 został wykonany projekt na budowę oświetlenia z udziałem Funduszu, Sołeckiego który czeka 
na realizację ww. inwestycji. 

3.  Wymysłów Francuski- w roku 2022 został wykonany projekt na budowę oświetlenia 
z udziałem Funduszu Sołeckiego, który czeka na realizację ww. inwestycji 

4.  Chechło Pierwsze ul. Nowa – budowa oświetlenia ulicznego wraz z wykonaniem projektu 
budowlanego. 

5.  Dobroń, ul Słoneczna- budowa oświetlenia ulicznego wraz z wykonaniem projektu 
budowlanego. 

6.  Poleszyn – rozbudowa oświetlenia wraz z wykonaniem projektów budowlanych. 

7.  Dobroń, ul. Rolnicza -rozbudowa oświetlenia wraz z wykonaniem projektu budowlanego. 

8.  Orpelów Numerki od posesji nr 44 do 33 – budowa oświetlenia ulicznego wraz z wykonaniem 
projektu budowlanego. 

9.  Kolonia Ldzań, ulica 32 (dz. ewidencyjna 809) – budowa oświetlenia wraz z wykonaniem 
projektu budowlanego. 

10. Orpelów ul. Łączna - budowa oświetlenia ulicznego wraz z wykonaniem projektu 
budowlanego. 

11. Chechło Pierwsze ul. Polna - budowa oświetlenia ulicznego wraz z wykonaniem projektu 
budowlanego. 

Ponadto gmina Dobroń jak większość samorządów boryka się z dużymi problemami w zakresie 
wzrostu cen energii elektrycznej, które to ograniczają możliwości realizowania przedsięwzięć 
inwestycyjnych. Priorytetem staje się inwestowanie w wymianę istniejących opraw na 
energooszczędne typu LED.  Obecnie w kolejce na realizację czekają nierozpoczęte budowy 
oświetlenia z projektów z poprzednich lat, które w tym roku również nie zostały wykonane ze 
względu na brak środków finansowych. 

Id: 90AAEEA7-848E-41CF-B1C9-6B62AA653708. Podpisany Strona 1



Z uwagi na powyższe, wniosek mieszkańców dotyczący budowy oświetlenia na ul. 
Polnej w Chechle Pierwszym został wpisany na listę zadań inwestycyjnych do 
realizacji.  

Stosownie do art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018 poz. 870)- 
petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana 
przez ten organ. Zgodnie zaś z art. 13 w/w ustawy podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia 
podmiot wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia pisemnie lub środkami komunikacji 
elektronicznej. Ponadto sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy w Dobroniu 

 
 

Janusz Szerffel 

 

Id: 90AAEEA7-848E-41CF-B1C9-6B62AA653708. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 11


